General Universitario con proyecto de acuerdo de aprobación de los Presupuestos 
de Ingresos y Egresos de la Universidad Autónoma de Nayarit, para el ejercicio fiscal 
2025. 

Respecto al registro de asistencia, la maestra Margarete Moeller Porraz, secretaria del 
Consejo, informa que se encuentran registrados 104 ciento cuatro consejeras y consejeros 
de un total de 158 ciento cincuenta y ocho consejeros miembros del Consejo General 
Universitario. 

La doctora Norma Liliana Galván Meza, presidenta del Consejo, declaró la existencia de 
quórum, instalada la sesión, válidos los trabajos que se desarrollen y los acuerdos que se 
tomen en ella.

[...]

solicitó que se respeten las cuotas anteriores, argumentando que cualquier incremento 
afecta la economía de los estudiantes. 

Con relación ai rubro 36201, correspondiente al pago para difusión en medios de 
comunicación, se ha destinado un monto de $6,535,925.00 (seis millones quinientos treinta 
y cinco mil novecientos veinticinco pesos 00/100 M.N.). Ante esto, surge la inquietud sobre 
el propósito de dicha inversión, cuestionando si su finalidad es exclusivamente proyectar 
una imagen positiva de la Universidad, se señala que la institución cuenta con una 
Licenciatura en Comunicación y Medios, un equipo de trabajo que podría optimizarse, así